
Kraków, 15.03.2017 

 

Decyzja ZO Nr3/P/17 

 

Zespół Orzekający (ZO) w składzie Małgorzata Praszałowicz, Piotr Kuc-
Dzierżawski oraz Przemysław Gałek postanawia udzielić kol. Aleksandrowi 
Jeziorze kary dyskwalifikacji na okres jednego miesiąca w zawieszeniu na trzy 
miesiące1.Okres zawieszenia będzie trwał od dnia 20 marca do 19 czerwca 
2017. Dyskwalifikacja obejmuje wszystkie zawody organizowane przez MZBS. 

Od tej decyzji przysługuje odwołanie do Zarządu MZBS w terminie 7 dni, czyli 
do 23.03.2017, po wpłaceniu 100 zł kaucji. Złożenie odwołania spowoduje 
zawieszenie decyzji ZO do czasu ostatecznego rozstrzygnięcia przez Zarząd 
MZBS. 

 

Uzasadnienie 

Kolega Aleksander Jezioro bardzo impulsywnie reaguje na błędy popełniane 
przez partnera. To zachowanie, a zwłaszcza obrzucanie partnera inwektywami 
nie może być tolerowane. Komisja Dyscyplinarna, do której już wcześniej 
dochodziły liczne sygnały o nagannym zachowaniu kol. Jeziory, a jej członkowie 
sami niejednokrotnie byli tego świadkami, przeprowadziła z kolegą oficjalną 
rozmowę 27. lutego 2017 zwracając uwagę na ten problem.  W rozmowie 
uczestniczył sędzia Zbigniew Sagan. 

W dniu 13. marca 2017, podczas turnieju w Klubie Żaczek, sędzia ponownie 
interweniował w sprawie obrażania przez kol. Jezioro swojego partnera. W 
jednej z interwencji uczestniczył członek Komisji. 

Biorąc pod uwagę powyższe wydarzenia oraz to, że kol. Jezioro był już 
poinformowany przez Komisję o oczekiwanych standardach zachowania, 
                                                           
1Wykonanie kary miesięcznej dyskwalifikacji jest zawieszone, co oznacza, że jeśli w okresie zawieszenia 
(20.marca do 19. czerwca) zostanie popełnione kolejne wykroczenie przeciwko etyce lub dyscyplinie, kara 
miesięcznej dyskwalifikacji rozpoczyna swój bieg. Jeśli w okresie zawieszenia nie nastąpi żadne wykroczenie, 
kara dyskwalifikacji nie zostanie wykonana. 



Komisja zdecydowała o karze jak powyżej. Kolega Jezioro udowodnił już, że przy 
odpowiedniej samodyscyplinie jest w stanie wytrwać nie zakłócając przebiegu 
turnieju, stąd kara w zawieszeniu. Komisja głęboko wierzy, że trzy miesiące 
okresu zawieszenia kary minie we wzorowej atmosferze przy stoliku i nie będzie 
potrzeby odsuwania kol. Jezioro od gry. ZO jest zdania, że niegrzeczne 
zachowanie przy stoliku brydżowym psuje przyjemność z gry i jako takie nie 
będzie tolerowane. A od arcymistrzów wymagane są nie niższe, lecz wyższe 
standardy zachowania. 

Korzystając z okazji ZO przypomina Zawodnikom zasady zachowania 
podczas gry w brydża: http://mzbs.pl/news/229. 

 

Zespół Orzekający: 

 Małgorzata Praszałowicz – przewodnicząca 
 Piotr Kuc-Dzierżawski – zastępca 
 Przemysław Gałek 


